PETOSYRIS. Petosyris esse dicitur tra-

de Dicatione vite et mortis qui venerabili Bedae ascribitur, XIV, 34; 1.

PETRA. 1^o Petra inaedificata domus aeterna est, X, 45; 2. Petrae scissae sunt, moriente Christo, XIV, 334; 1; XV, 634; 2 et seqq. Petra super quam S. Stephanus lapidatus fuit, religiose Hierosolymis fuit asservata, XVII, 483; 2.

2^o Petra Mosis fuit typos Christi, XI, 274; 1, 2. Petra vocatur S. Petrus, quia basis et petra Ecclesiae est, XV, 366; 2 et seqq. Petra notat soliditatem et constantiam in fide Christi, 366; 2; 368; 1. *Hétra* et *πέτρα;* Graecis lapidem seu petram sonat, 567; 1 et seqq. Petra symbolum virtutis, Job, 668; 1. Petra scandali quid, XVIII, 174; 1, 2.

PETRA urbs. Petra urbs et metropolis Arabiae Petrae, XI, 525; 1, 2. Unde dicta, 301; 2. Ejus postea amplitudo, *ibid.*

PETRONIA. Petronia femina quam prodigiose precibus S. Stephani sanata, XI, 494; 1, 2.

PETRONILLA (S.). S. Petronilla an S. Petri filia sit, XX, 235; 1. S. Petronilla virgo obiit, XV, 228; 1.

PETROSELINUM. Petroselinum unde sic dictum, IV, 262; 1. Melius nascitur inter petras, *ibid.*

PETROSUS. Petrosa terra in qua seminatum semen non potuit radices agere, quos significet, XV, 320; 1; 324; 1. Petri affinitas et consanguinitas carnalis, qua, XVII, 139; 2.

PETRUS (S.) apostolus. 1^o *S. Petri vocatio.* S. Petrus quando et quomodo a Christo vocatus sit, XV, 131; 2; 132; 1. Ejus domus erat Bethsaida vel Capharnaï, 227; 2. Primo a fratre de Messia audiens eum videre exoptavit, X, 320; 2. Dicitur a Christo futurus hominum piscator, XVI, 108; 2. Vocatus et conjugio a Christo reliquit uxorem et filiam, quae sancta fuere, XV, 228; 1. Fuit primarius filius Christi, XI, 218; 1. Prius dictus est a parentibus Simon, XV, 255; 1; 678; 2; XX, 406; 1. Varia ejus nomina, XX, 237; 1. Ejus nomen a Christo mutatur, et o Simone dictus est Cephas, XVI, 321; 1. Quomodo dicatur filius Jonae, cujus pater veritas fuit, XIV, 27; 2. Ejus pater dicitur Johannes, et crasi Jonas, XV, 365; 2. Ejus officii, XX, 234; 2. Tonso vertice fuit, XVIII, 354; 1.

Ad Christum venire super aquas gessit, XV, 345; 2. Quia certo norat esse Christum, eum qui apparebat, *ibid.* et seqq. Ejus fides hic eluxit, *ibid.*, 346; 2. Ambulat super aquas, 346; 1. Modica ejus hic diffidentia in causa fuit, cur mergi coepit, *ibid.* et seqq. Fuit a Christo aliquantisper per mare deductus ut ejus fide firmaretur, 347; 1.

2^o S. Petri confessio. Interrogatus quid de Christo sentiret velut sapientior et ferventior, respondit pro se et pro omnibus, 364; 2 et seqq. Ejus confessio singillatim enucleatur, 365; 1 et seqq. Primus clare inter apostolos confessus est Christum esse filium Dei, *ibid.* et 2. Ob id beatus ab eo dic-

tus est, *ibid.*, 2 et seq. Inde Papa dicitur Beatus sime Pater, 366; 1.

3^o S. Petrus a Christo constituitur caput et fundamentum Ecclesiae. Quid sit nomen Petrus et Cephas, XV, 367; 1, 2; XX, 337; 1. Super eum Ecclesiam suam fundandum promittit Christus, XV, 366; 2. Illic est petra et basis Ecclesiae, 366; 2; 369; 1. Quod pluribus probatur, 367; 1, 2. Et datae sunt claves regni caelorum, 370; 1 et seqq. Quid sibi claves illae velint, 373; 2. Et totum mundus a Christo commissus, 374; 1. Caeselli polle potestate, 372; 1.

4^o S. Petri privilegia varia, XX, 231; 2 et sec. Est a Christo factus petra Ecclesiae, est caput omnium apostolorum, XVII, 64; 2; XX, 233; 1. Fuit praepositus caeteris apostolis et universae Ecclesiae, XVI, 263; 2; 645; 2. Caput est Ecclesiae et vicarius Christi, XVIII, 45; 2; 42; 2; 330; 2. Est caput aureum Ecclesiae, VIII, 421; 1. Secundarium est fundamentum Ecclesiae, XVIII, 269; 2. Christo successit non ut par, sed ut vicarius, XIX, 420; 1. Est fundamentum Ecclesiae, jaspidi comparatur, XXI, 384; 1. Fuit hierarcha, XX, 232; 1. Gestavit triplitem coronam, I, 696; 2. Est apostolus per excellentiam, 237; 2. Pastor fuit pastorem, 377; 2. Ejus dignitas prima et antiquissima, XXI, 384; 1. Et firmitas in fide promissa, XX, 232; 1. Auctoritatem et personam Christi repraesentat, 432; 2. Prius est cum suis successoribus Ecclesiae quasi monarcha, *ibid.* Vigebit in suis successoribus usque ad mundi finem, fuit in fide firmissimus, errorum fugat phantasmas, XXI, 384; 1. Ejus jus sublimitis quam quorumvis regum et imperatorum, XX, 233; 1. Ejus nomen cur fideles literis formati ascriberent, *ibid.* Ejus jus ad superiores et inferos pertinet, 233; 2. Caelum claudit et aperit, *ibid.* Ejus potestas inconcussa manet et durabit usque ad finem mundi, *ibid.* Per veteres pontifices designatus fuit, quasi illis major, 233; 2 et seq. Licet correctus a Paulo, fuit tamen eo major, XVIII, 530; 2. Sed et Paulus primatum ubique cedit, 492; 2; 567; 1. Judaeorum simul et Gentium fuit apostolus, XVIII, 528; 1; 530; 1. Fuit peculiaris Judaeorum curator, XX, 230; 2; 238; 1. Cur dicatur ascensor asini, XI, 220; 2. Ejus cura circa fideles et totam Ecclesiam, 427; 2 et seq. Ipse cum Paulo operas Ecclesiae est partitus, XVIII, 523; 1. Ipse et Paulus Romano fidei et Ecclesiae sunt auctores et principes, XXI, 310; 1.

5^o Petri agnatio in transfiguratione, et passione; ejus negatio. Petrus cur Christum a morte retrahere satagat, XV, 373; 1, 2. Quo sensu ab eo vocatus sit Satanas, *ibid.* Volebat in monte Thabor haerere in gloria, 387; 4. Unde agnovit in filium et Moysen, *ibid.* Nescit prae gaudio quid potat, *ibid.* Cur pro eo tributum Christus Capharnaï solverit, 396; 2. Cur ei primo lavare pedes Dominus voluerit, XVI, 524; 1. Is autem id distracto et reverentia, 524; 2; 526; 1. Cur Joannem de produ-

lore interrogare jubeat. XVI, 531. 1. Cur lapsus sit in Christo negando. XVII, 477. 4.

Petri de se nimia præsumptio. XVI, 537. 1. Tripliciter peccat dicens se nunquam in Jesu scandalizandum. XV, 562. 2. Auditur ter ab eo se negandum antequam bis gallus cantet. *ibid.* In nocte passionis fidem non perdidit, sed in fidei professionem peccavit, 563. 1; 590. 2. Fidem Christi, et si eum ore negaret, corde tamen semper retinuit. XVI, 263. 4. 2. Strinxit gladium, non expectato Christi responso. XV, 577. 1. Voluit Malcho caput findere, 577. 2. Ejus zelus cum zelo Mosis confertur; uterque regulam excessit emendabili animositate, 578. 1. Non bene gladium hic stringebat, *ibid.*, 2. Malchum percussit zelo erga Dominum, in eo tamen peccavit, XVI, 607. 2. Christum captum sequitur a longe, XV, 582. 2. Peccavit imprudentia quod se ad ignem ministris miscerit, *ibid.*, et seq. An steterit, an sederit ad ignem, 589. 2. Quomodo esset in atrio foris, *ibid.* Cecidit ad vocem ancillæ, *ibid.* Ejus prima negatio, 590. 1. Negando mentitus est in re fidei, *ibid.* Ter tantum negavit, non septies aut sexies, *ibid.*, 2. Negationum ejus ordo, *ibid.* An excusari ejus responsio, et negatio in bonum sensum capi possit, *ibid.* Negando peccavit mortaliter, et gratiam Dei amisit, *ibid.* Cur permissus tam graviori lobi, 591. 1. Primo galli cantu a lapsu non est excitatus, *ibid.* Negavit secundo cum juramento, *ibid.*, 2. Item tertio cum detestatione, 591. 2. Respexit eum Dominus, quo sensu et modo, 592. 1. Galli cantu excitus vocis Domini est recordatus, 592. 2. Cur egressus sit foras ut amare fletet. Judæis negando non dedit scandalum, *ibid.* Ejus fletus quo culpam deleteret, 593. 1.

6º Petro Christus post resurrectionem apparuit, eumque constituit rectorem Ecclesie. Cur ei Christi resurrectionem nuntiari angelus jussit, XV, 651. 2. Ei inter viros primo apparuit Christus, XVIII, 399. 1. An piscans, piscas centum quadraginta reti conclusos solus attraxerit. XVI, 643. 2. Eum Dominus interrogat an se diligeret, 644. 2 et seqq.; 646. 2. Ac tum eum constituit suæ Ecclesie rectorem, 645. 2 et seq. Et commissæ ovæ a Christo pendebat, VI, 357. 1. Ardenter et robuste Dominum discipulavit, XVI, 645. 1. Jam factus cautor, non audeat se de amore jactare, *ibid.* Cur de amore Domini interrogatus, sit contristatus, 647. 1. Crucifigendus prædicatur, 647. 2. Cur de Joannis morte Dominum roget, 649. 2. Ejus curiositas a Domino reprimitur, 650. 1.

7º S. Petri vita apostolica et Pontificatus, accepto Spiritu sancto in Pentecoste. S. Petri gesta per annos digesta, XVII, 2. 1; 3. 1 et seq. Ejus cura de apostolorum cœtu supplendo, XVII, 65. 2. Unde dicatur exurgere, cum in Judæ locum alium voluit nominari, *ibid.*, 2 et seq. Statuit duos eligendos in apostolatam, 70. 4. Solus pro omnibus apostolis loquitur in Pentecoste ad Judæos, 93. 2.

Ejus generositas accepto Spiritu sancto, *ibid.* Quare claudum in se jussit respicere, 114. 2 et seq. Primum ejus miraculum quando patratum, 116. 2. Petrus incarceratur, 125. 1. An accepit partem pretii agri venditi ab Anania, 143. 2. Ananiam non occidit, 147. 2. Ejus umbra sanat ægrotos, 150. 4. Quare ab apostolis Samaritanæ mittitur, 196. 1. Quomodo Simoni Mago perditionem sit interminatus, 200. 2. Lyddæ Æneam sanat, 224. 2. Tabitham ad vitam revocat, 256. 1. Cur mittitur ad Corneilium centurionem, 231. 1; 233. 4. Quasi loc sic comedit gentes, 235. 1. Quamdiu legem Mosis servavit, 235. 2. Cur ter viderit vas lineum animalium immundorum, 236. 1. Ejus hospitalitas, 237. 4. An a Cornelio adoratus, 238. 2. Satis diu in Judæa et in vicinia mansit, et quare, 259. 2. Pauli primum Hierosolyman iter, cum apostolis de re christiana collatur; cur cum Petro Evangelium contulerit, XVIII, 522. 2 et seq.; 524. 1.

Quo anno cathedram Antiochiæ posuerit, XVII, 224. 1; 245. 1. 2. Et apud Antiochiam prædicanti caput fuit ab improbis in contumeliam tonsus, XI, 208. 4. Quamdiu Antiochiæ sederit, XVII, 224. 1. An vere apud Antiochiam a Paulo sit reprehensus, XVIII, 529. 1. Judæismum simulans peccavit scandalum dando Gentibus, 529. 2. Quis et quantum ejus peccatum fuerit, *ibid.* Liberat moneri sustinuit, IX, 322. 1. S. Pauli corruptionem humiliter audivit et suscepit, V, 361. 1.

Reversus Hierosolyman quare ab Herode comprehensus, XVII, 260. 4. 2. Cur tam aere ab eo custoditus, 260. 2. Ejus gaudium in carcere carceris, 261. 1. Cur pro eo Ecclesia continuo oraret, 261. 2. Ejus securitas de Dei providentia, 261. 2; 363. 1. In carcere dormiebat postridie capite plectendus, V, 285. 4. Liberatur ab angelo, et a quo, XVII, 262. 2. Quomodo carere sit egressus, an ostiis apertis, an ea penetravit, 266. 4; 270. 1.

Egressus e carcere Petrus abit Cesarem, Sidonem, Berythum, Tripolim, Aradum, Antaradum, Antiochiam, inde Galatiam, Pontum, Asiam, Bythiniam, ubique evangelizans, XVII, 263. 2. Etiam in Ponto prædicavit, XX, 238. 2. An Phigelium constituerit episcopum Ephesinum, XVIII, 584. 4. Romam proficiscitur, idque Dei jussu, XVI, 269. 2; 276. 2. Romæ fuisse carlo assertur, XVII, 247. 1; XIX, 414. 2; XX, 400. 1. Romam sedem quæ erat Antiochiæ, transtulit, XVIII, 441. 1. Romæ fuit episcopus, XVIII, 444. 2 et seq. Ubi Romæ hospitatus, XVII, 270. 4. Cur in Epistola Pauli ad Romanos non salutatur, XVIII, 243. 2. S. Petrus Romæ scribit primam Epistolam ad fideles dispersos in Ponto, Galatia, Cappadocia, Asia et Bithynia, XVII, 3. 2; XX, 230. 1; 238. 1. Gaudet metaphorâ petrae et lapidis, XX, 280. 2. Se testem passionum Christi dicit, 376. 2. Ex prophetis vitam et gesta Christi didicit, XI, 57. 4. Quæ bona et quam felicitatem urbi Romæ innoxerit, XVII, 270. 1. Quæ eo absente mala occuparint, *ibid.*

Regiones ab eo perlustratæ cum Roma pulsus esset, XVIII, 243. 1. In Italia, Hispania, Africa et Britannia discursit ad Ecclesias fundandas et juvenandas, *ibid.* An in Angliam profectus sit, XX, 234. 1. Siculos Christi fidei primus docuit per se et suos discipulos, VIII, 439. 1.

Petrus rediit Jerusalem, ubi celebrat primum concilium Hierosolymitanum, XVII, 4. 4. Quasi præses huic concilio præfuit, XVIII, 527. 4. Definitioriam sententiam in concilio Hierosolymitano pronuntiavit, XVII, 300. 1.

8º S. Petri martyrium et mors. Petrus et Paulus Romam redeunt, et collabentem pene Ecclesiam ob Neronis persecutionem instaurant, XVII, 7. 2. Simonem Magum prostroentes a Nerone carceri mancipantur, XVII, 8. 1. Petro e carcere fugienti apparet Romæ Christus, XVI, 537. 1; 426. 2; XVII, 131. 1; XVIII, 400. 2. Secundam Epistolam scribit, in qua significat ex revelatione sibi conata, velocem fore depositionem tabernaculi sui, XVII, 8. 4; XX, 404. 2. Scripta fuit e carcere, XX, 404. 2. Habuit revelationem suæ mortis, et temporis, XIX, 309. 1; XX, 377. 1; 426. 2. Fuit Romæ cum Paulo in eodem carcere, XIX, 313. 2. Ejus charitas et unio cum S. Paulo, XX, 493. 1. Morti proximus in carcere victus Christo lucrificatus, 374. 1. Quomodo S. Clementem suum successorem fecerit, 377. 2. Ejus martyrium et causa martyrii, 235. 4. Fuit clavibus cruci affixus, et inverso modo, XVI, 648. 4. Sanguine fidem obsignavit, XXI, 384. 4. SS. Petri et Pauli martyrium, XVII, 8. 1.

9º S. Petri virtutes. Primo. S. Petri penitentia austerior per totam vitam, XII, 347. 2; XV, 245. 2; 593. 1. Peccatum negationis Christi perpetuo plangit, IX, 477. 2; 407. 1; XVII, 22. 2. Ejus jugis fletus et assidua ploratio ad galli cantum, XIV, 152. 2; XV, 593. 1; XXI, 384. 1. Penitentiam amore solis lupinis, herbis et oleis vesebatur, V, 405. 2; XIII, 229. 2; VII, 135. 1.

Secundo. Ejus humilitas, XVII, 238. 2; 247. 1. Ejus modestia, XX, 291. 1.

Tertio. Ejus vita puritas, castitas et fervor, XXI, 384. 2. Affectum carnalem erga uxorem et filium penitus exit, XII, 835. 2. Ejus candor et sinceritas, XX, 493. 2. Ejus fervor, XX, 235. 1. Adamanti comparatur, XIII, 229. 2.

10º S. Petri elogium et gloria, XX, 231. 2; 234. 2. Et crux fuit gloriosa, XVI, 648. 2. Ejus sepulchrum Romæ quam celebrat et gloriosum, XI, 268. 2; XVI, 648. 2; XX, 235. 1. Catenas S. Petri quomodo honoravit Deus et Ecclesia, XVII, 261. 2 et seq. Earam inventio per Eudoxiam Augustam uxorem Theodosii junioris; miracula in iis patrata, *ibid.* In earum honorem Romæ basilicam extruxit Eudoxia, quæ etiamnum Romæ superest, 262. 1. Has SS. Patres miris laudibus extulerunt, *ibid.* Sarum limatara solebat a summis Pontificibus dono ad reges et principes mitti, ac per eam Deus